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192  NËNLLOJI I ENTITETIT*

Fusha përmban të dhënat e koduara për nënllojin e entitetit, të cilin e përshkruan regjistrimi i njësuar si tërësi.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
192 Nënlloji i entitetit* nr

a Nënlloji i entitetit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

192a  Nënlloji i entitetit

Kodi tregon nënllojin e entitetit.

aa sundimtarë dhe anatarë të familjeve të sundimtarëve
ab figura mitologjike dhe hyjnore
ac figura legjendare dhe imagjinare
ad persona antikë
ae pseudonime
af pseudonime kolektive
ag persona të tjerë
ba kompani, shoqata ekonomike
bb organe të pushtetit lokal
bc grupe muzikore
bd njësi administrative fetare
be projekte dhe programe të ngjashme me projektin
bf ndërtesa, njësi ndërtimi, që nuk janë emra gjeografikë
bg mbledhje dhe ngjarje të tjera të ngjashme
bh automjete të veçanta të emërtuara
bi organizata imagjinare
bj organizata të tjera
ca shtete (jo shtete antike), shtete të bashkuara
cb vende dhe shtete antike
cc pushtete lokale dhe njësi administrative
cd njësi gjeografike natyrale, njësi biogjeografike dhe paleogjeografike
ce ndërtesa, njësi ndërtimi, monumente, gurë varresh etj. (emra gjeografikë)
cf njësi të vogla gjeografike brenda vendeve (jo ndërtesa dhe njësi ndërtimi)
cg kufij, vija demarkacioni
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ch hapësirë jashtëtokësore
ci emër imagjinar gjeografik
cj emra të tjerë gjeografikë
ea familje aristokrate dhe sundimtarësh
eb familje imagjinare
ec familje të tjera
fa vepra të veçanta (jo vepra muzikore)
fb vepra muzikore
fc forma shprehëse
fd koleksione
ja grupe etnike
jb persona bazuar në veprimet, sjelljet ose kushtet
jc pjesë organizmash
jd elemente kimike dhe lëndë përbërëse
je ngjarje të veçanta historike
jf gjuhë
jg prodhime dhe marka (jo programe)
jh program
ji mjete vokale dhe instrumentale
jj ansamble muzikore
jk koncepte të tjera

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ abf
210 02 aBlloku i Hutterit cMaribor, Slloveni
340 ⊔⊔ aBlloku i apartamenteve në qendër të Mariborit, të cilin industrialisti gjerman

Josip Hutter e ka ndërtuar për të punësuarit e tij në vitin 1940-1944. Arkitektë
ishin Jaroslav Černigoj dhe Aleksander Dev.
(Në SGC ndërtesa është trajtuar si organizatë. Për këtë arsye në regjistrimin për
bllokun e Hutterit në Maribor është përdorur kodi "bf".)

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ ace
215 ⊔⊔ aKështjella Kamen (Begunje në rajonin Gorenjska, Slloveni)
356 ⊔⊔ aËshtë ndërtuar në shekullin e 12-të; në shekullin e 15-të është riparuar, pas

tërmetit të vitit 1511 është restauruar tërësisht, në pjesën e parë të shekullit 18
ka filluar të shkatërrohet, ndërsa tani është monument i mbrojtur; elemente të
dukshme romake, gotike dhe të renesancës.
(Rrënojat e kështjellës në SGC janë trajtuar si emra gjeografikë. Për këtë arsye
për kështjellën Kamen është përdorur kodi "ce".)

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ aab
200 ⊔0 9slv aTriglav chyjni sllave
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4. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ afb
240 ⊔⊔ 9slv aKogoj, Marij, 1892-1956 tČrne maske
300 1⊔ aOperë e kompozitorit slloven Marij Kogoj në 2 akte, sipas tekstit me të njëjtin

emër të shkrimtarit rus Leonid Andrejev dhe përkthimit në sllovenisht të Josip
Vidmar, në 2 akte dhe 4 fotografi, pagëzuar më 7 maj 1929 në Lubjanë.

5. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ aea
220 ⊔⊔ aHabsburgët cfamilje sundimtarësh

6. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
192 ⊔⊔ aje
250 ⊔⊔ nb mb3 aRevolucioni i marsit (1848-1849)

© IZUM, tetor 2020, përkthimi në gjuhën shqipe: nëntor 2020 192 - 3


